
HVS Verbandsebene 23/24

Verbandsliga Männer Staffel Ost
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 Radeberger SV 22 19 0 3 706 : 539 +167 38 : 6
2 Stahl Rietschen 22 17 1 4 615 : 517 +98 35 : 9
3 Radebeuler HV 22 15 2 5 676 : 614 +62 32 : 12
4 SG Pirna/Heidenau II 22 13 2 7 554 : 545 +9 28 : 16
5 SC Riesa 22 11 2 9 624 : 588 +36 24 : 20
6 SV Niederau 22 11 0 11 648 : 646 +2 22 : 22
7 HSV Dresden II 22 9 2 11 604 : 620 -16 20 : 24
8 OHC Bernstadt 22 7 3 12 574 : 594 -20 17 : 27
9 HSV 1923 Pulsnitz 22 7 3 12 616 : 694 -78 17 : 27

10 ESV Dresden 22 8 0 14 605 : 610 -5 16 : 28
11 HC Großenhain 22 5 2 15 604 : 686 -82 12 : 32
12 TBSV Neugersdorf 22 1 1 20 554 : 727 -173 3 : 41

Bemerkungen
Herzlichen Glückwunsch an den SV Radeberg zum Staffelsieg und
damit zum Aufstieg in die Oberliga Sachsen  Glückwunsch an die
Platzierten den SSV Stahl Rietschen und den Radebeuler HV

Spielleiter-Kontaktadresse
Scheibe, Frank, Wilhelm-Weiße-Straße 18, 01917 Kamenz, Mobil:
0172 - 8 64 18 10, f.scheibe@hvs-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

02.09.2023 
 
 
 

16:00  34112
17:00  33220
17:00  33213
18:00  33204

TBSV Neugersdorf
SV Niederau
SC Riesa
Radebeuler HV

SG Pirna/Heidenau II
Stahl Rietschen
ESV Dresden
HSV Dresden II

24:29
26:20
29:23
21:21

So. 03.09.2023 18:00  33205 HC Großenhain HSV 1923 Pulsnitz 41:26
Sa. 
 
 

09.09.2023 
 
 

17:00  33302
17:00  33205 t
17:15  33106

SG Pirna/Heidenau II
HC Großenhain
ESV Dresden

SC Riesa
OHC Bernstadt
Radebeuler HV

30:25
30:30
30:33

So. 
 
 

10.09.2023 
 
 

16:00  34403
16:00  34208
17:00  33129

Stahl Rietschen
HSV 1923 Pulsnitz
HSV Dresden II

Radeberger SV
TBSV Neugersdorf
SV Niederau

23:20
25:24
38:30

Sa. 
 
 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 
 
 

17:00  33212
17:00  33213
18:00  33204
18:00  34112
18:00  34209
18:15  34403

SV Niederau
SC Riesa
Radebeuler HV
TBSV Neugersdorf
Radeberger SV
Stahl Rietschen

ESV Dresden
HSV 1923 Pulsnitz
SG Pirna/Heidenau II
OHC Bernstadt
HC Großenhain
HSV Dresden II

32:27
30:30
27:22
20:27
30:27
26:25

Sa. 
 
 

23.09.2023 
 
 

15:30  33106
17:00  33302
18:00  33205

ESV Dresden
SG Pirna/Heidenau II
HC Großenhain

Stahl Rietschen
SV Niederau
TBSV Neugersdorf

27:32
24:18
35:27

So. 
 

24.09.2023 
 

16:00  34208
16:30  34108

HSV 1923 Pulsnitz
OHC Bernstadt

Radebeuler HV
SC Riesa

27:27
23:25

Sa. 
 

30.09.2023 
 

18:00  34209 v
18:45  33106 v

Radeberger SV
ESV Dresden

OHC Bernstadt
SG Pirna/Heidenau II

34:31
23:28

Sa. 14.10.2023 18:00  33102 v HSV Dresden II Radeberger SV 26:29
Sa. 
 
 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 
 
 

17:00  33220
17:00  33102
17:00  33219
18:00  34209
18:15  34403
19:00  33204

SV Niederau
HSV Dresden II
SC Riesa
Radeberger SV
Stahl Rietschen
Radebeuler HV

HSV 1923 Pulsnitz
ESV Dresden
HC Großenhain
TBSV Neugersdorf
SG Pirna/Heidenau II
OHC Bernstadt

43:28
29:21
26:28
36:20
23:20
25:24
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

28.10.2023 
 
 
 
 

14:30  33106 v
17:00  33302
18:00  33205
18:00  34112
18:30  34108

ESV Dresden
SG Pirna/Heidenau II
HC Großenhain
TBSV Neugersdorf
OHC Bernstadt

Radeberger SV
HSV Dresden II
Radebeuler HV
SC Riesa
SV Niederau

28:34
28:30
26:31
18:33
32:30

So. 29.10.2023 16:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz Stahl Rietschen 29:38
Sa. 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 

17:00  33102
18:00  33204
18:00  34209
18:15  34403

HSV Dresden II
Radebeuler HV
Radeberger SV
Stahl Rietschen

HSV 1923 Pulsnitz
TBSV Neugersdorf
SC Riesa
OHC Bernstadt

33:28
42:30
24:22
27:25

So. 05.11.2023 17:00  33212 SV Niederau HC Großenhain 29:27
Sa. 
 
 

11.11.2023 
 
 

16:00  33302
18:00  34112
18:30  34108

SG Pirna/Heidenau II
TBSV Neugersdorf
OHC Bernstadt

Radeberger SV
SV Niederau
HSV Dresden II

13:28
26:35
24:28

So. 
 
 

12.11.2023 
 
 

16:00  34208
16:00  33213
18:00  33205

HSV 1923 Pulsnitz
SC Riesa
HC Großenhain

ESV Dresden
Radebeuler HV
Stahl Rietschen

29:28
31:32
22:27

So. 19.11.2023 16:00  34208 v HSV 1923 Pulsnitz OHC Bernstadt 26:26
Sa. 
 
 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 
 
 

16:00  33302
17:00  33220 v
17:00  33102
18:15  34403
19:00  33106
19:00  33204

SG Pirna/Heidenau II
SV Niederau
HSV Dresden II
Stahl Rietschen
ESV Dresden
Radebeuler HV

HSV 1923 Pulsnitz
SC Riesa
HC Großenhain
TBSV Neugersdorf
OHC Bernstadt
Radeberger SV

22:21
25:28
26:27
35:18
30:21
28:34

Sa. 
 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 
 

16:00  34112
17:00  33219
18:00  33204
18:15  34209
18:30  34108

TBSV Neugersdorf
SC Riesa
Radebeuler HV
Radeberger SV
OHC Bernstadt

HSV Dresden II
Stahl Rietschen
SV Niederau
HSV 1923 Pulsnitz
SG Pirna/Heidenau II

31:31
23:27
34:36
49:18
25:27

So. 03.12.2023 18:00  33205 HC Großenhain ESV Dresden 28:30
Sa. 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 

14:30  33129
17:00  33220
17:00  33302
18:15  34403

HSV Dresden II
SV Niederau
SG Pirna/Heidenau II
Stahl Rietschen

SC Riesa
Radeberger SV
HC Großenhain
Radebeuler HV

25:32
24:37
31:31
28:21

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 10.12.2023 16:00  33106 ESV Dresden TBSV Neugersdorf 36:21
Sa. 
 
 
 

06.01.2024 
 
 
 

16:00  33302
17:00  33102
18:15  34403
18:30  34108

SG Pirna/Heidenau II
HSV Dresden II
Stahl Rietschen
OHC Bernstadt

TBSV Neugersdorf
Radebeuler HV
SV Niederau
Radeberger SV

23:20
30:33
32:25
29:36

So. 07.01.2024 17:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz HC Großenhain 31:21
Sa. 
 
 
 
 

20.01.2024 
 
 
 
 

16:00  33302
16:30  34108
17:00  33102
18:00  33205
19:00  33106

SG Pirna/Heidenau II
OHC Bernstadt
HSV Dresden II
HC Großenhain
ESV Dresden

Radebeuler HV
TBSV Neugersdorf
Stahl Rietschen
Radeberger SV
SV Niederau

26:35
25:23
29:28
21:39
31:29

So. 21.01.2024 16:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz SC Riesa 31:26
Sa. 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 

17:00  33213
18:00  34209
18:00  33204
18:00  34112
18:15  34403

SC Riesa
Radeberger SV
Radebeuler HV
TBSV Neugersdorf
Stahl Rietschen

OHC Bernstadt
HSV Dresden II
HSV 1923 Pulsnitz
HC Großenhain
ESV Dresden

33:25
35:23
40:26
36:39
23:25

Sa. 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 

16:00  33302
16:00  33205 v
18:00  34112
18:30  34108

SG Pirna/Heidenau II
HC Großenhain
TBSV Neugersdorf
OHC Bernstadt

Stahl Rietschen
SC Riesa
Radeberger SV
Radebeuler HV

21:32
29:34
27:33
23:26

So. 
 

04.02.2024 
 

17:00  34208
18:00  33106

HSV 1923 Pulsnitz
ESV Dresden

SV Niederau
HSV Dresden II

35:32
18:20

Sa. 
 
 
 
 

10.02.2024 
 
 
 
 

17:00  33220
17:00  33213
18:00  34209
18:00  34112
18:30  33204

SV Niederau
SC Riesa
Radeberger SV
TBSV Neugersdorf
Radebeuler HV

HSV Dresden II
SG Pirna/Heidenau II
Stahl Rietschen
HSV 1923 Pulsnitz
ESV Dresden

33:21
20:20
23:24
39:36
32:28

So. 11.02.2024 14:00  34108 t OHC Bernstadt HC Großenhain 34:19
Sa. 
 
 
 
 

02.03.2024 
 
 
 
 

17:00  33102
17:00  33213
18:00  34209
18:00  33204
18:15  34403

HSV Dresden II
SC Riesa
Radeberger SV
Radebeuler HV
Stahl Rietschen

SG Pirna/Heidenau II
TBSV Neugersdorf
ESV Dresden
HC Großenhain
HSV 1923 Pulsnitz

22:24
39:25
33:24
31:27
30:27

nu .Dokument 013, erstellt am 27.02.2026 00:19 | Seite 2 von 4



HVS Verbandsebene 23/24

Verbandsliga Männer Staffel Ost
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 03.03.2024 17:00  33212 SV Niederau OHC Bernstadt 33:30
Sa. 
 
 

09.03.2024 
 
 

17:00  33302
18:00  34112
18:30  34108

SG Pirna/Heidenau II
TBSV Neugersdorf
OHC Bernstadt

ESV Dresden
Radebeuler HV
Stahl Rietschen

28:36
29:41
22:22

So. 
 

10.03.2024 
 

16:00  34208
16:00  33213

HSV 1923 Pulsnitz
SC Riesa

HSV Dresden II
Radeberger SV

34:29
26:31

Sa. 
 
 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 
 
 

17:00  33220
17:00  33102
18:00  34209
18:00  33204
18:15  34403
19:00  33106

SV Niederau
HSV Dresden II
Radeberger SV
Radebeuler HV
Stahl Rietschen
ESV Dresden

TBSV Neugersdorf
OHC Bernstadt
SG Pirna/Heidenau II
SC Riesa
HC Großenhain
HSV 1923 Pulsnitz

37:23
27:30
23:26
32:35
35:19
28:29

Sa. 23.03.2024 18:00  33205 HC Großenhain SV Niederau 30:33
Sa. 
 

06.04.2024 
 

13:15  33106 v
15:00  33212 v

ESV Dresden
SV Niederau

SC Riesa
SG Pirna/Heidenau II

25:26
15:27

Sa. 
 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 
 

17:00  33219
18:00  34112
18:00  33205
18:00  34209
18:30  34108

SC Riesa
TBSV Neugersdorf
HC Großenhain
Radeberger SV
OHC Bernstadt

SV Niederau
Stahl Rietschen
HSV Dresden II
Radebeuler HV
ESV Dresden

30:34
23:33
30:33
26:24
26:24

So. 14.04.2024 16:00  34208 HSV 1923 Pulsnitz SG Pirna/Heidenau II 24:27
Sa. 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 

16:00  33302
17:00  33102
18:15  34403
19:30  33106

SG Pirna/Heidenau II
HSV Dresden II
Stahl Rietschen
ESV Dresden

OHC Bernstadt
TBSV Neugersdorf
SC Riesa
HC Großenhain

26:18
29:24
22:17
35:22

So. 
 

21.04.2024 
 

16:00  34208
17:00  33220

HSV 1923 Pulsnitz
SV Niederau

Radeberger SV
Radebeuler HV

33:37
27:31

Sa. 
 
 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 
 
 

18:30  34209
18:30  33204
18:30  33213
18:30  34112
18:30  33205
18:30  34108

Radeberger SV
Radebeuler HV
SC Riesa
TBSV Neugersdorf
HC Großenhain
OHC Bernstadt

SV Niederau
Stahl Rietschen
HSV Dresden II
ESV Dresden
SG Pirna/Heidenau II
HSV 1923 Pulsnitz

35:22
30:28
34:29
26:28
25:32
24:23

Hallenverzeichnis

33102 SH 121. Oberschule Dresden
Gamigstraße 28/30, 01239 Dresden

33106 Lok-SH Dresden
Emmerich-Ambros-Ufer 74, 01159 Dresden

33129 SH Bertolt-Brecht-Gymnasium Dresden
Thomaestraße 60, 01307 Dresden

33204 Lößnitz-SH Radebeul
Steinbachstr. 13, 01445 Radebeul

33205 Rödertal-SH
Am Marstall 4, 01558 Großenhain

33212 SH "Heiliger Grund" Meißen
Goethestraße 27, 01662 Meißen

33213 WM-Sporthalle Riesa
Am Sportzentrum 1, 01587 Riesa

33219 SH BSZ Technik Riesa
Paul-Greifzu-Straße 51, 01591 Riesa

33220 SH BSZ Meißen
Goethestraße 21, 01662 Meißen

33302 SH Pirna-Sonnenstein
Struppener Str. 9, 01796 Pirna

34108 Sporthalle "Pließnitztal" Bernstadt
Am Pließnitztal 3, 02748 Bernstadt a.d. Eigen OT Kunnersdorf

34112 FSZ Oberland "Albert Schweitzer"
Friedrich-Ebert-Str.27, 02730 Ebersbach-Neugersdorf

34208 Sportkomplex Pulsnitz
Hempelstr. 8, 01896 Pulsnitz

34209 3-Feld-Halle-BSZ Radeberg
Robert-Blum-Weg 5, 01454 Radeberg

34403 Oberlausitz-SH Rietschen
Am Festplatz 1, 02956 Rietschen
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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